23/01/2023 15:13 Registro 000338/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=000338/2021 1/2
Pagina inicial (http://www.inmetro.gov.br/)
/   Qualidade (http://www.inmetro.gov.br/qualidade/) /   Registro de objeto (../)
/   Consultar registros concedidos
Registro de Objeto Consultar registros concedidos
 Detalhes do Registro 000338/2021
Pesquisar histórico de alterações
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC550 550W;68,75kWh/mes;21,3%;A;2279mm;1134mm
BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
O plug-in Adobe Flash Player não é mais
compatível

nº (número) 4 de 04/01/2011
Nome de Família
Silicio monocristalino
Certificado
Não aplicável
23/01/2023 15:13 Registro 000338/2021 | Avaliação da Conformidade
registro.inmetro.gov.br/consulta/detalhe.aspx?pag=1&NumeroRegistro=000338/2021 2/2
Data Alteração Marca Modelo Descrição
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC440 440W;55kWh/mes;20,2%;A;2094mm;1038mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC450 450W;56,25kWh/mes;20,7%;A;2094mm;1038mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC540 540W;67,5kWh/mes;21,1%;A;2256mm;1133mm
26/04/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC450BI 450W;56,25kWh/mes;20,7%;A;2094mm;1038mm
01/12/2022 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC550-
30
550W;68,75kWh/mes;21,3%;A;2280mm;1134mm
03/01/2023 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC555 555W;69,38kWh/mes;21,5%;A;2279mm;1134mm
11/01/2023 Incluido ERA
SOLAR
ESPHSC555-
M